

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ – CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0908.02/2023 - PE

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8  
 ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE FONE/FAX: (85) 99689-1326  
 BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº.: 1379 CONTA CORRENTE Nº.: 129.012-6

Prezados senhores,  
 APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0908.02/2023 - PE, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONFECCÃO DE PROTESES DENTARIA JUNTO SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT.	extenso	V. TOTAL	extenso
1	ACRILICO ALTO POLIMERIZÁVEL 1000 ml	KOTA	LIQ.	60	R\$ 429,85	quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 25.791,00	vinte e cinco mil, setecentos e noventa e um reais
2	ACRILICO ALTO POLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR 1000 ml	DENCRIL	KG	60	R\$ 555,84	quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 33.350,40	trinta e três mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
3	ACRILICO ALTO POLIMERIZÁVEL PÓ ROSA 1000ml	DENCRIL	KG	60	R\$ 555,84	quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 33.350,40	trinta e três mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
4	ACRILICO LÍQUIDO TERMO POLIMERIZÁVEL	DENCRIL	LITRO	60	R\$ 409,79	quatrocentos e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 24.587,40	vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
5	ACRILICO TERMO POLIMERIZÁVEL COR ROSA	DENCRIL	KG	60	R\$ 473,32	quatrocentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos.	R\$ 28.399,20	vinte e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
6	ACRILICO TERMO POLIMERIZÁVEL INCOLOR	DENCRIL	KG	60	R\$ 477,08	quatrocentos e setenta e sete reais e oito centavos	R\$ 28.624,80	vinte e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
7	ALCÓOL 99, 5º 1.000ML C/12	TUPI	CXS	150	R\$ 284,91	duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 42.736,50	quarenta e dois mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos.
8	ALGINATO	DENCRIL	UND	300	R\$ 80,32	oitenta reais e trinta e dois centavos.	R\$ 24.096,00	vinte e quatro mil e noventa e seis reais
9	BROCAS FRESAS DE MINICULE	WILCOS	UND	150	R\$ 264,41	duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 39.661,50	trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
10	BROCAS FRESAS DE MINICUT	WILCOS	UND	150	R\$ 264,41	duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 39.661,50	trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11	BROCAS PMS CARBIDE JET	WILCOS	UND	150	R\$ 39,62	trinta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.943,00	cinco mil, novecentos e quarenta e três reais

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

12	BROCAS PMS CARBIDE JET	WILCOS	UND	150	R\$ 39,62	trinta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.943,00	cinco mil, novecentos e quarenta e três reais
13	CERA 7	CLASSICO	CXS	150	R\$ 82,65	oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.397,50	doze mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
14	DENCÔ ALTO POLIMERIZÁVEL 62	DENCRILAY	UND	60	R\$ 71,57	setenta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.294,20	quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
15	DENCÔ ALTO POLIMERIZÁVEL 66	DENCRILAY	UND	60	R\$ 71,57	setenta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.294,20	quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
16	FIO DE AÇO N° 01	EURODONGO	UND	60	R\$ 33,24	trinta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.994,40	mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
17	FIO DE AÇO N° 08	EURODONGO	UND	60	R\$ 33,24	trinta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.994,40	mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
18	GESSO COMUM (PACOTE COM 25 KG)	ASFER	PCT	450	R\$ 164,86	cento e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 74.187,00	setenta e quatro mil, cento e oitenta e sete reais
19	GESSO TIPO IV SALMÃO 1kg	ASFER	KG	150	R\$ 65,06	sessenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 9.759,00	nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais
20	JOGOS DE MÓLDEIRA PRA DENTADOS	TECNODENT	KIT	60	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 15.876,00	quinze mil, oitocentos e setenta e seis reais
21	ISOLANTE	ASFER	LITRO	120	R\$ 140,82	cento e quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 16.898,40	dezesseis mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
22	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100	MEDIX	CXS	1000	R\$ 66,33	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 66.330,00	sessenta e seis mil, trezentos e trinta reais
23	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100	MEDIX	CXS	1000	R\$ 66,33	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 66.330,00	sessenta e seis mil, trezentos e trinta reais
24	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G C/100	MEDIX	CXS	1000	R\$ 66,33	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 66.330,00	sessenta e seis mil, trezentos e trinta reais
25	MANDRIL PARA DISCO	PREVEN	UND	60	R\$ 23,81	vinte e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.428,60	mil quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
26	MANDRIL PARA LIXA	PREVEN	UND	60	R\$ 23,81	vinte e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.428,60	mil quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
27	MUFLA Nº 6	ORTO CENTER	UND	30	R\$ 623,69	seiscentos e vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 18.710,70	dezoito mil, setecentos e dez reais e setenta centavos
28	PEDRA POMES	MAQUIRA	PCT	60	R\$ 23,78	vinte e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.426,80	mil quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
29	PAPEL TOALHA C/1000	FLEXPELL	PCT	300	R\$ 86,98	oitenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 26.094,00	vinte e seis mil e noventa e quatro reais
30	PEDRAS POMES 1KL	MAQUIRA	PCT	30	R\$ 22,61	vinte e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 678,30	seiscentos e setenta e oito reais e trinta centavos
31	PINCEIS DE PELO	KERAMIK	UND	60	R\$ 50,77	cinquenta reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.046,20	três mil e quarenta e seis reais e vinte centavos
32	PLACA 264 62 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
33	PLACA 264 62 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
34	PLACA 266 62 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
35	PLACA 266 62 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais

**PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



36	PLACA 30L 60 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
37	PLACA 30L 60 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
38	PLACA 30L 62 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
39	PLACA 30L 62 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
40	PLACA 30L 66 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
41	PLACA 30L 66 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
42	PLACA 32L 62 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
43	PLACA 32L 62 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
44	PLACA 3N 60 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
45	PLACA 3N 60 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
46	PLACA 3N 62 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
47	PLACA 3N 62 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
48	PLACA 3N 66 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
49	PLACA 3N 66 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
50	PLACA DE DENTE 2D 60	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
51	PLACA DE DENTE 2D 62	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
52	PLACA DE DENTE 2D 66	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
53	PLACA DE DENTE 2N 60	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
54	PLACA DE DENTE 2N 62	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
55	PLACA DE DENTE 2N 66	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
56	PLACA DE DENTE 32M 60	VIPI DENT	UND	450	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 6.390,00	seis mil, trezentos e noventa reais
57	PLACA DE DENTE 32M 62	VIPI DENT	UND	450	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 6.390,00	seis mil, trezentos e noventa reais
58	PLACA DE DENTE 32M 66	VIPI DENT	UND	450	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 6.390,00	seis mil, trezentos e noventa reais
59	PLACA DE DENTE 3M 60	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
60	PLACA DE DENTE 3M 62	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
61	PLACA DE DENTE 3M 66	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
62	PLACA DE DENTE A25 60	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
63	PLACA DE DENTE A25 62	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

64	PLACA DE DENTE A25 66	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
65	PRENSA DE CONFECÇÃO	ESSENCEDENTAL	UND	300	R\$ 320,79	trezentos e vinte reais e setenta e nove centavos	R\$ 96.237,00	noventa e seis mil, duzentos e trinta e sete reais
66	VASELINA 30g	VIC PHARMA	UND	120	R\$ 32,82	trinta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.938,40	três mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
67	VIPE BRILHO	VIPI	UND	60	R\$ 120,27	cento e vinte reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.216,20	sete mil, duzentos e dezesseis reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 980.004,60</b>			
novecentos e oitenta mil e quatro reais e sessenta centavos								

A presente Proposta Escrita é válida por 120 (Cento e Vinte) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no edital ou Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no edital ou Termo de Referência.

Fortaleza/CE, 25 de Agosto de 2023

NORT MED PRODUTOS  
HOSPITALARES  
LTDA:74068008000126

Assinado de forma digital por NORT  
MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA:74068008000126  
Dados: 2023.08.25 11:47:59 -03'00'

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26  
MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS  
CPF: 049.089.743-65

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ – CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0908.02/2023 - PE

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8  
 ENDEREÇO: RUA TUPI, N° 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE FONE/FAX: (85) 99689-1326  
 BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº.: 1379 CONTA CORRENTE Nº.: 129.012-6

Prezados senhores,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0908.02/2023 - PE, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONFEÇÃO DE PROTESES DENTARIA JUNTO SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT.	extenso	V. TOTAL	extenso
1	ACRILICO ALTO POLIMERIZÁVEL 3000 ml	KOTA	LIQ.	60	R\$ 429,85	quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 25.791,00	vinte e cinco mil, setecentos e noventa e um reais
2	ACRILICO ALTO POLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR 1000 ml	DENCRIL	KG	60	R\$ 555,84	quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 33.350,40	trinta e três mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
3	ACRILICO ALTO POLIMERIZÁVEL PÓ ROSA 1000ml	DENCRIL	KG	60	R\$ 555,84	quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 33.350,40	trinta e três mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
4	ACRILICO LÍQUIDO TERMO POLIMERIZÁVEL	DENCRIL	LITRO	60	R\$ 409,79	quatrocentos e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 24.587,40	vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
5	ACRILICO TERMO POLIMERIZÁVEL COR ROSA	DENCRIL	KG	60	R\$ 473,32	quatrocentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 28.399,20	vinte e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
6	ACRILICO TERMO POLIMERIZÁVEL INCOLOR	DENCRIL	KG	60	R\$ 477,08	quatrocentos e setenta e sete reais e oito centavos	R\$ 28.624,80	vinte e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
7	ALCOOL 99, 5ª 1.000ML C/12	TUPI	CXS	150	R\$ 284,91	duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 42.736,50	quarenta e dois mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
8	ALGINATO	DENCRIL	UND	300	R\$ 80,32	oitenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 24.096,00	vinte e quatro mil e noventa e seis reais
9	BROCAS FRESAS DE MINICULE	WILCOS	UND	150	R\$ 264,41	duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 39.661,50	trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
10	BROCAS FRESAS DE MINICUT	WILCOS	UND	150	R\$ 264,41	duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 39.661,50	trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11	BROCAS PMS CARBIDE JET	WILCOS	UND	150	R\$ 39,62	trinta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.943,00	cinco mil, novecentos e quarenta e três reais

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 286  
4

12	BROÇAS PMS CARBIDE JET	WILCOS	UND	150	R\$ 39,62	trinta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.943,00	cinco mil, novecentos e quarenta e três reais
13	CERA 7	CLASSICO	CXS	150	R\$ 82,65	oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.397,50	doze mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
14	DENCÔ ALTO POLIMERIZÁVEL 62	DENCRILAY	UND	60	R\$ 71,57	setenta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.294,20	quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
15	DENCÔ ALTO POLIMERIZÁVEL 66	DENCRILAY	UND	60	R\$ 71,57	setenta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.294,20	quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
16	FIO DE AÇO N° 01	EURODONTO	UND	60	R\$ 33,24	trinta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.994,40	mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
17	FIO DE AÇO N° 08	EURODONTO	UND	60	R\$ 33,24	trinta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.994,40	mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
18	GESSO COMUM (PACOTE COM 25 KG)	ASFER	PCT	450	R\$ 164,86	cento e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 74.187,00	setenta e quatro mil, cento e oitenta e sete reais
19	GESSO TIPO IV SALMÃO 1kg	ASFER	KG	150	R\$ 65,06	sessenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 9.759,00	nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais
20	JOGOS DE MOLDEIRA PRA DENTADOS	TECNODENT	KIT	60	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 15.876,00	quinze mil, oitocentos e setenta e seis reais
21	ISOLANTE	ASFER	LITRO	120	R\$ 140,82	cento e quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 16.898,40	dezesseis mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
22	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100	MEDIX	CXS	1000	R\$ 66,33	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 66.330,00	sessenta e seis mil, trezentos e trinta reais
23	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100	MEDIX	CXS	1000	R\$ 66,33	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 66.330,00	sessenta e seis mil, trezentos e trinta reais
24	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G C/100	MEDIX	CXS	1000	R\$ 66,33	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 66.330,00	sessenta e seis mil, trezentos e trinta reais
25	MANDRIL PARA DISCO	PREVEN	UND	60	R\$ 23,81	vinte e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.428,60	mil quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
26	MANDRIL PARA LIXA	PREVEN	UND	60	R\$ 23,81	vinte e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.428,60	mil quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
27	MUFLA Nº 6	ORTO CENTER	UND	30	R\$ 623,69	seiscentos e vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 18.710,70	dezoito mil, setecentos e dez reais e setenta centavos
28	PEDRA POMES	MAQUIRA	PCT	60	R\$ 23,78	vinte e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.426,80	mil quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
29	PAPEL TOALHA C/1000	FLEXPELL	PCT	300	R\$ 86,98	oitenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 26.094,00	vinte e seis mil e noventa e quatro reais
30	PEDRAS POMES 1KL	MAQUIRA	PCT	30	R\$ 22,61	vinte e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 678,30	seiscentos e setenta e oito reais e trinta centavos
31	PINCEIS DE PELO	KERAMIK	UND	60	R\$ 50,77	cinquenta reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.046,20	três mil e quarenta e seis reais e vinte centavos
32	PLACA 264 62 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
33	PLACA 264 62 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
34	PLACA 266 62 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
35	PLACA 266 62 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



36	PLACA 30L 60 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
37	PLACA 30L 60 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
38	PLACA 30L 62 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
39	PLACA 30L 62 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
40	PLACA 30L 66 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
41	PLACA 30L 66 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
42	PLACA 32L 62 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
43	PLACA 32L 62 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
44	PLACA 3N 60 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
45	PLACA 3N 60 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
46	PLACA 3N 62 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
47	PLACA 3N 62 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
48	PLACA 3N 66 INFERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
49	PLACA 3N 66 SUPERIOR	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
50	PLACA DE DENTE 2D 60	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
51	PLACA DE DENTE 2D 62	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
52	PLACA DE DENTE 2D 66	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
53	PLACA DE DENTE 2N 60	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
54	PLACA DE DENTE 2N 62	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
55	PLACA DE DENTE 2N 66	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
56	PLACA DE DENTE 32M 60	VIPI DENT	UND	450	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 6.390,00	seis mil, trezentos e noventa reais
57	PLACA DE DENTE 32M 62	VIPI DENT	UND	450	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 6.390,00	seis mil, trezentos e noventa reais
58	PLACA DE DENTE 32M 66	VIPI DENT	UND	450	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 6.390,00	seis mil, trezentos e noventa reais
59	PLACA DE DENTE 3M 60	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
60	PLACA DE DENTE 3M 62	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
61	PLACA DE DENTE 3M 66	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
62	PLACA DE DENTE A25 60	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
63	PLACA DE DENTE A25 62	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



64	PLACA DE DENTE A25 66	VIPI DENT	UND	300	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
65	PRENSA DE CONFEÇÃO	ESSENCEDENTAL	UND	300	R\$ 320,79	trezentos e vinte reais e setenta e nove centavos	R\$ 96.237,00	noventa e seis mil, duzentos e trinta e sete reais
66	VASELINA 30g	VIC PHARMA	UND	120	R\$ 32,82	trinta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.938,40	três mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
67	VIPE BRILHO	VIPI	UND	60	R\$ 120,27	cento e vinte reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.216,20	sete mil, duzentos e dezesseis reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 980.004,60</b>			
								novecentos e oitenta mil e quatro reais e sessenta centavos

A presente Proposta Escrita é válida por 120 (Cento e Vinte) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no edital ou Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no edital ou Termo de Referência.

Fortaleza/CE, 25 de Agosto de 2023

NORT MED PRODUTOS  
HOSPITALARES  
LTDA:74068008000126

Assinado de forma digital por NORT  
MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA:74068008000126  
Dados: 2023.08.25 11:47:59 -03'00'

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ Nº 74.068.008/0001-26**  
**MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS**  
**CPF: 049.089.743-65**

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



